
 

                                                              

UCHWAŁA NR XXVII/224/21 

RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 9 czerwca 2021 r. 

 

w sprawie aktualizacji „Założeń do planu zaopatrzenia Gminy Książki w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe”. 

 

    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym               

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 8 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. 

prawo energetyczne (Dz. U. z 2021 r. poz. 716 z późn. zm.) po zaopiniowaniu przez Zarząd 

Województwa Kujawsko - Pomorskiego Uchwałą Nr 9/325/21 z dnia 10 marca 2021 r. 

projektu dokumentu w zakresie koordynacji współpracy z innymi gminami i w zakresie 

zgodności z założeniami polityki energetycznej państwa uchwala się, co następuje: 

§1. Uchwala się aktualizację „Założeń do planu zaopatrzenia Gminy Książki w ciepło, 

energię elektryczną i paliwa gazowe”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

                                                                                      Przewodniczący  

                                                                                Rady Gminy w Książkach 

                                                                                       

                                                                                    Marek Macikowski  

                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXVII/224/21 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 9 czerwca 2021  r.  

    Podstawę prawną opracowania „Założeń do planu zaopatrzenia Gminy Książki w ciepło, 

energię elektryczną i paliwa gazowe” stanowi Ustawa Prawo Energetyczne z dnia 10 kwietnia 

1997 r. Zgodnie z  art. 19 niniejszej ustawy, Wójt Gminy Książki zobligowany jest                                 

do opracowania aktualizacji przedmiotowych założeń.  

    Wójt Gminy Książki zlecił opracowanie dokumentu Firmie EPH Sp. z o.o., której siedziba 

mieści się w miejscowości Lubawka. Założenia zostały opracowane dla obszaru Gminy 

Książki i określają m.in.:  

1) ocenę stanu aktualnego i przewidywanych zmian zapotrzebowania na ciepło, energię      

elektryczną i paliwa gazowe, 

2) możliwości przedsięwzięć racjonalizujących użytkowanie ciepła, energii elektrycznej   

    i paliw gazowych,  

3) możliwości wykorzystania istniejących nadwyżek i lokalnych zasobów paliw i energii, 

z uwzględnieniem energii elektrycznej i ciepła wytwarzanych w odnawialnych 

źródłach energii, energii elektrycznej wytwarzanej w skojarzeniu z wytwarzaniem 

ciepła oraz zagospodarowania ciepła odpadowego z instalacji przemysłowych,            

4) zakres współpracy z innymi gminami. 

Projekt założeń został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego w zakresie koordynacji współpracy z innymi gminami oraz 

zgodności z polityką energetyczną państwa (Uchwała nr 9/325/21 Zarządu Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z 10 marca 2021 r.). Dokument został wyłożony do publicznego 

wglądu w okresie od 19.02.2021 r. do 12.03.2021 r. w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 

gminy. Mieszkańcy oraz jednostki organizacyjne zainteresowane zaopatrzeniem w ciepło, 

energię elektryczną i paliwa gazowe na obszarze gminy, mogły zapoznać się z 

przedmiotowym dokumentem. W okresie wyłożenia do publicznego wglądu projektu założeń, 

nie wpłynęły żadne wnioski, zastrzeżenia  i uwagi.                                              .                                                                                                         

         W związku ze spełnieniem wymogów Ustawy Prawo Energetyczne, podjęcie 

przedmiotowej uchwały staje się zasadne. 

                                                                                         Przewodniczący  

         Rady Gminy w Książkach 

 

                                                                                        Marek Macikowski  

 


